
                                                           

 

PSS N.º 001/2024                                                                                                                                                                 1 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024 

 

RETIFICAÇÃO N.º 002/2024 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e a, 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2024, 

 

RESOLVEM 

 

Retificar o Edital n.º 001/2024 que estabelece instruções especiais visando à contratação de 

pessoal por prazo determinado e composição de cadastro de reservas, em atendimento à 

necessidade temporária e de excepcional interesse público, em regime especial de trabalho e 

formação de cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Auxiliar Administrativo, 

Auxiliar de Serviços Gerais II, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Pedreiro, Professor, Professor de 

Arte, Professor de Educação Física, Psicopedagogo e Servente de Pedreiro no Município de 

Ribeirão do Pinhal conforme segue:  

 

1. No ANEXO I - CRONOGRAMA  

 

ONDE SE LÊ: 

 

CRONOGRAMA 

 
Publicação de Edital 16/02/2024 

Período de Inscrições 19/02 a 01/03/2024 
Homologação das Inscrições 04/03/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 04 e 05/03/2024 
Publicação da Classificação Provisória 07/03/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  07 e 08/03/2024 
Divulgação do local e horário da Prova Prática 13/03/2024 

Realização da Prova Prática 16/03/2024 
Publicação do Resultado Provisório da Prova Prática 18/03/2024 

Interposição de Recursos do Resultado do Prova Prática 18 e 19/03/2024 
Publicação da Classificação Final 20/03/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 20/03/2024 
 



                                                           

 

PSS N.º 001/2024                                                                                                                                                                 2 

LEIA-SE: 

 

CRONOGRAMA 

 
Publicação de Edital 16/02/2024 

Período de Inscrições 19/02 a 01/03/2024 
Homologação das Inscrições 04/03/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 04 e 05/03/2024 
Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 07/03/2024 

Publicação da Classificação Provisória 07/03/2024 
Interposição de Recursos à Classificação Provisória  07 e 08/03/2024 

Resposta aos Recursos à Classificação Provisória 12/03/2024 
Divulgação do local e horário da Prova Prática 13/03/2024 

Realização da Prova Prática 16/03/2024 
Publicação do Resultado Provisório da Prova Prática 18/03/2024 

Interposição de Recursos do Resultado do Prova Prática 18 e 19/03/2024 
Resposta aos Recursos ao Resultado da Prova Prática 21/03/2024 

Publicação da Classificação Final 22/03/2024 
Homologação do Processo Seletivo Simplificado 22/03/2024 

 
 

Ribeirão do Pinhal, em 08 de março de 2024. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

Comisão Organizadora 

PSS n.º 001/2024 

 


